Bộ VĂN HÓA, THẾ THAO VÀ Dư LỊCH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CỤC DI SẢN VĂN HỎA Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: ốỵố /DSVH-D i ^ Hà Nội, ngày tháng 10 năm 2017
V/v nộp hồ sơ xin phép thăm dò, khai quật
khảo cổ qua cổng dịch vụ công trực tuyến

1 c ^
Kính gửi: .<£<?. .iũíl.Ẩiể&y.. .(hữ. JỪt\ữỌ. .V/7.. Pm.

^AŨÌAẲ • •. ỊỊ .̂ • CẤTO

Thực hiện Công văn số 4091/BVHTTDL-VP ngàỵ 28/9/2017 của Bộ Văn
hóa, Thể thao và Du lịch về việc hướng dẫn thực hiện đối với dịch vụ công trực
tuyến của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Cục Di sản văn hóa được giao
nhiệm vụ thực hiện dịch vụ công trực tuyến mức độ 3 đối với hồ sơ đề nghị cấp
phép thăm dò, khai quật khảo cổ qua cổng dịch vụ công trực tuyến trên cổng
thông tin điện tử của Bộ tại địa chỉ http://bvhttdl.gov.vn và cung cấp các dịch vụ
công trực tuyến mức độ 3, 4 cấp Trung ương trên cống thông tin điện tử của Bộ
Văn hóa, Thể thao và Du lịch và cổng dịch vụ công trực tuyến tại địa chỉ
http://dichvucong.bvhttdl.gov.vn.

Cục Di sản văn hóa trân trọng thông báo để các cơ quan, đơn vị có thể
thực hiện gửi hồ sơ cấp phép thăm dò, khai quật khảo cổ qua cổng dịch vụ công
trực tuyến tại địa chỉ http://dichvucong.bvhttdl.gov.vn.

{Gửi kèm Công văn Sốỵ4091/B VHTTDL- VP ngày 28/9/2017 của Bộ Văn
hóa, Thể thao và Du lịch)./. Ỵ

SÒ VĂN HÓA ĩĩ & DL TP.CẦN THƠ
CONG ỵẶN ĐÊN
số Ry
Ngày..?Jj../.^../2Ũ./X

Noi nhận:
- N h ư  t r ê n ;
- Thứ trường Đặng Thị Bích Liên (đế báo cáo);
- Trung tâm Công nghệ thông tin;
- Lưu: VT, QLDT, TTTL, LỌV.210.

CỤC TRƯỞNG

http://dichvucong.bvhttdl.gov.vn
http://dichvucong.bvhttdl.gov.vn

Bộ VĂN HÓA, THẺ THAO VÀ DU LỊCH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
~ Irtr- _ Tĩr TT^^Ị, ụ.-xiỌC -111 GO - xlâniỉ pẵiUC

số: ̂ ^//BVĨiTTDL-VP
V/v hưởiig dln ứiực hiện đối với dịch vụ công Hà Nội, ngày $$ tháng 9 năm 201/
ừực tuyến của Bộ Văn hóạ, Thể ứiao và Du lịch

Kính gửi:
- Các Cơ quan, đơn vị thuộc Bộ cung cấp dịch vụ công;
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Văn hóa và Thể thao,
Sở Du lịch các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Thực hiện Nghị quyết số 36a/NQ-CP ngày 14/10/2015 của Chính phủ về Chính
phủ điện tử, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch đã cưng cấp 100% dịch vụ công trực
tuyến từ mức độ 2 trở lên trên cổng thông tin điện tử của Bộ tại địa chi
http://bvhttdl.gov.vn và cung cấp các dịch vụ công trực tuyến mức độ 3,4 cấp trung
ương ữên cổng thông tin điện tử của Bộ và cổng dịch vụ công trực tuyến tại địa
chỉ http://dichvucong.bvhttdl.gov.vn.

Nhằm tạo điều kiện thuận lợi cho người dân và doanh nghiệp khi thực hiện
các thủ tục hành chính cấp trung ương, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch yêu cầu Thủ
trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc Bộ có cung cấp dịch vụ công trực tuyến; Giám đốc
Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sờ Văn hóa và Thể thao và Sờ Du lịch các tỉnh,
thành phố trực thuộc Trung ương thực hiện một số nội dung sau:

1. Tăng cường công tác tuyên truyền, khuyến khích, hướng dẫn các tổ chức,
cá nhân sử dụng dịch vụ công trực tuyến cấp trung ương của Bộ Văn hóa, Thể thao
và Du lịch bằng nhiều hình thức: đặt liên kết, banner tuyên truyền, đăng tải tin bài
về dịch vụ công trực tuyến của Bộ ữên cổng thông tin/ trang thông tin điện tử của
đơn vị và niêm yết tại trụ sở cơ quan, đơn vị...

2. Phối hợp với Trung tâm Công nghệ thông tin thuộc Bộ (địa chi số 20, ngõ
2, Hoa Lư, Hai Bà Trưng, Hà Nội; điện thoại: 0243.9745845; e-mail: ttcntt-
bvhttdl@cntt.gov.Yn) trong việc cài đặt, cập nhật thông tin và hỗ trợ sử dụng.

3. Đinh kỳ gửi báo cáo tình hìiửi cung cấp dịch vụ công trực tuyến về Bộ
Văn hóa, Thể thao và Du lịch {qua Trung tâm Công nghệ thông tin) trước ngày 15
tháng 12 hàng năm. Báo cáo bao gồm các thông tin: Danh sách các dịch vụ công
trực tuyến đã thực hiện mức độ 3,4; Mức độ cung cấp trực tuyến, số lượng hồ sơ
giải quyết trực tuyến trên tổng số hồ sơ đã giải quyết của từng thủ tục hành chính./y

Nơi nhận: K
- Như trên;
- Bộ trưởng (để báo cáo)-,
- Thứ tniờng Đặng Thị Bích Liên;
- Lưu: VT, VP, CNTT, BVH.85.

Bích Liên

http://dichvucong.bvhttdl.gov.vn
mailto:bvhttdl@cntt.gov.Yn